Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052600138

138

Nº 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE
PROCESSO ÉTICO Nº 15/2020

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público, a
condenação, por maioria, do TPD Josenildo Bispo do Nascimento CRO-PE 381, a pena de
Suspensão do exercício profissional por 15 dias, de acordo com o artigo 51, IV do Código
de Ética Odontológica.

Recife-PE, 25 de maio de 2021.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

AVISO DE PENALIDADE
PROCESSO ÉTICO Nº 7/2020

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público, a
condenação, por unanimidade, do CD Eduardo Medeiros Ferreira Carvalho de Acioli CRO-
PE 8584, a pena de censura pública, em publicação oficial, de acordo com o artigo 51, III
do Código de Ética Odontológica, acrescida de pena pecuniária de 12 vezes o valor da
anuidade de CD, nos termos do artigo 57 do Código de Ética Odontológica.

Recife-PE, 25 de maio de 2021.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

AVISO DE PENALIDADE
PROCESSO ÉTICO Nº 45/2018

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público, a
condenação, por maioria, do CD Paulo de Tarso de Carvalho Filho CRO-PE 7897, a pena de
Censura pública, em publicação oficial, de acordo com o artigo 51, III do Código de Ética
Odontológica, e condenar a A1 Odontologia EPAO 857 a pena de Censura pública, em
publicação oficial, artigo 51, III do Código de Ética Odontológica, acrescida de pena
pecuniária de 10 vezes o valor da anuidade de CD, artigo 57 do Código de Ética
Odontológica.

Recife-PE, 25 de maio de 2021.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

AVISO DE PENALIDADE
PROCESSO ÉTICO Nº 93/2019

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público, a
condenação, por unanimidade, do CD Eduardo Medeiros Ferreira Carvalho de Acioli CRO-
PE 8584, a pena de Suspensão do Exercício Profissional por 30 dias, de acordo com o artigo
51, IV do Código de Ética Odontológica, acrescida de pena pecuniária de 24 vezes o valor
da anuidade de CD, nos termos do artigo 57 do Código de Ética Odontológica e condenar
a Alfa Odontologia EPAO 426 e Brasil Tratamento de Saúde LTDA EPAO 332 a pena de
Censura pública, em publicação oficial, acrescida de pena pecuniária de 10 vezes o valor da
anuidade de CD, artigo 57 do Código de Ética Odontológica.

Recife-PE, 25 de maio de 2021.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.
CONTRATADA: Julio Hoffmann Estacionamento LTDA. (CNPJ nº 08.829.686/0001-30).
OBJETO CONTRATUAL: locação de uma vaga de garagem em Chapecó - SC. Valor total: R$
3.600,00. VIGÊNCIA: 10/04/2020 a 10/04/2021. DATA DA ASSINATURA: 10/04/2020.
Processo nº 025/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.

CONTRATADA: Julio Hoffmann Estacionamento LTDA. (CNPJ nº 08.829.686/0001-30).

OBJETO CONTRATUAL: locação de uma vaga de garagem em Chapecó - SC. Valor total: R$

4.200,00. VIGÊNCIA: 10/04/2021 a 10/04/2022. DATA DA ASSINATURA: 10/04/2021.

Processo nº 025/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA. Contratante - Conselho Regional de Psicologia 3ª Região.
Contratada - Steel Solution Mobiliário Corporativo EIRELI. Espécie: Dispensa de Licitação
nº 08/2021. Contrato Nº. 13/2021. Base Legal: Art.75, II, da Lei 14.133/2021. Objeto:
Aquisição de Pastas Dígito Terminal e Etiquetas para o CRP-03. Valor da contratação:
R$ 10.538,00 (dez mil quinhentos e trinta e oito reais). Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.001. Data da compra: 24/05/2021. Autorizado por Washington
Luan Gonçalves de Oliveira. Conselheiro Presidente do CRP03.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: REGIANE DUDZIAK
MORES 06013822930 CNPJ 35.521.465/0001-72. Objeto: Contratação de serviço para
diagramação da Revista Contato - jul./ago. e set./out. 2021, do CRP-PR. Fund.: Lei nº
14.133/2021 - Dispensa de Licitação Nº 011-2021. Valor estimado: R$ 1.916,00. Data da
aprovação: 20/05/2021.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 389267

Nº Processo: 006/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na administração,
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento dos benefícios auxílio-alimentação e
auxílio-refeição, através de cartão eletrônico equipado com microprocessador com chip
eletrônico de segurança, com a finalidade de atender os funcionários do CRQ-IX.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 26/05/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Monsenhor Celso, 225 6 Andar, Centro - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/389267-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/06/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREA MARTINS VALERA
Cpl

(SIASGnet - 25/05/2021) 389267-99999-2021NE000010

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 926665

Nº Processo: 014. Objeto: Equipamentos de informática, a saber, notebooks, desktops,
multifuncionais, tablet, monitores e acessórios.. Total de Itens Licitados: 11. Edital:
26/05/2021 das 08h30 às 17h30. Endereço: Av. Conselheiro Rosa e Silva, 2175, Jaqueira, -

Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/926665-5-00001-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 26/05/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

POLIANA BRAGA DE ANDRADE VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/05/2021) 926665-00001-2021NE800001

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Desenvolvimento e manutenção de um novo site.
Contratado: DYNAMIKA SOLUÇÕES WEB LTDA - ME. CNPJ: 19.576.309/0001-52.
Valor Mensal: R$ 1.300,00.
Vigência: 11/05/2021 a 11/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico nº 001/2017

Processo Administrativo - CRESS-BA 003/2019.

Processo Administrativo: ORGÃO GERENCIADOR - CFESS - Setor de Compras e Licitações nº

01/2017. Objeto: Fornecimento pela CONTRATADA, de licenças de uso de sistema de

gestão, para número ilimitado de usuários simultâneos, para efetuar os seguintes controles

que, denominaremos também como módulos: Orçamentário, das Despesas e Contábil; Por

Centro de Custos; Agenda Financeira; Dos Bens Patrimoniais; Dos Materiais de Consumo

(Almoxarifado); Das Compras e dos Contratos; Das licitações; Das Viagens (Passagens e

Diárias); Geração do Relatório de Gestão para o TCU; Gestão do Portal da Transparência;

Prestação de Contas dos Conselhos Estaduais; Controle dos Inscritos e não Inscritos

(Profissionais e Pessoas Jurídicas); Documentos e Protocolos; Processos; Fiscalização;

Estágios Supervisionados. O valor atual pago mensalmente de R$ 5.778,95 (cinco mil,

setecentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos) para os sistemas:

SISCONT.NET, CCCUSTOS, SISPAT, SIALM, PORTAL TRANSPARÊNCIA, AUDITORIA,

PROCESSOS.NET, SISDOC.NET e SISCAF será reajustado para R$ 7.924,43 (sete mil,

novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos). O índice aplicado no

reajuste foi o INPC acumulado dos últimos 12 (doze) meses, cujo percentual foi de

6,216323%, e o índice foi obtido através da fonte indicada no link abaixo.

Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3322-0421 e

pelo e-mail aslic@cress-ba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021

Ratifica o Parecer Jurídico referente à contratação de Prestação de Serviço Especializado

em Serviço Social, pela palestrante Thais dos Santos Damasceno, para proferir Minicurso

"Serviço Social no INSS no contexto da pandemia: desafios e possibilidades" que será

realizado nos dias 27.05 e 02.06.2021 - NAS - Formiga, pela plataforma digital do google

meet, no valor de R$ 644,36 (Seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

Conforme Inciso II, do art. 25,art.26 da lei 8.666/93. Júlia Maria Muniz Restori - CRESS

3696. Presidente do CRESS 6ª Região. Belo Horizonte, 25 de maio de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EDDITAL DE 26 DE MAIO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, CRO-PE HOMOLOGA o
resultado final do Concurso Público Edital nº 1/2020, realizado pelo Instituto de
Desenvolvimento Institucional Brasileiro - IDIB responsável pela organização e coordenação
do certame. O resultado final encontra-se publicado no site www.idib.org.br para todos os
cargos do CRO-PE.

EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS
Presidente do CRO-PE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-26T01:44:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial